Viola Basic - Plus
UNIDAD COMBINADA: ANALIZADOR DE OÍDO MEDIO / AUDIÓMETRO
Pág. 1 de 3
Los datos técnicos están sujetos a cambios sin previo aviso. Fecha: 30/01/2026
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
DESCRIPCIÓN
Viola es una unidad combinada que integra un analizador de oído
medio básico que ofrece timpanometría y pruebas de reflejos

• Cable de conexión USB
• Manual de usuario
PARTES OPCIONALES (con código de pedido)
• 10833: Audífonos de inserción ER-3C.
• 11748: Audífonos de inserción IP30.
• 10177: Audífonos de inserción de enmascarador IME-100.
• 10342: Auriculares intraauriculares IME-100 para pruebas de
contra-reflejo.
• 10181: Micrófono de sobremesa que funciona con pilas para
pruebas de logo en vivo (solo Viola Plus)
• 10182: Estuche de transporte blando
• 11672: Soporte de mano para sonda de timpanómetros Inventis
• 10179: Carcasas Amplivox Audiocups con exclusión de ruido
para auriculares TDH-39 y DD45
• 10533: Licencia de prueba QuickSIN® (solo Viola Plus)
• 10180: Set de cables para cabina de sonido con conectores Jack
• 10557: Set de cables para cabina de sonido con conectores RCA
Pág. 3 de 3
Los datos técnicos están sujetos a cambios sin previo aviso. Fecha: 30/01/2026
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
DESECHABLES (con código de pedido)
• 10293: Papel térmico para impresora (caja de 5)
• 10488: Olivas blancas (diámetro 6 mm) – Juego de 30
• 10489: Olivas rosas (diámetro 7 mm) – Juego de 30
• 10490: Olivas violetas (diámetro 8 mm) – Juego de 30
• 10491: Olivas verdes (diámetro 10 mm) – Juego de 30
• 10492: Olivas rojas (diámetro 12 mm) – Juego de 30
• 10493: Olivas azules (diámetro 14 mm) – Juego de 30
• 10494: Olivas naranjas (diámetro 16 mm) – Juego de 30
• 10495: Olivas azul claro (diámetro 18 mm) – Juego de 30
• 10496: Olivas amarillas (diámetro 21 mm) – Juego de 30
• 10511: Caja de olivas surtidas – Kit de 160
• 10554: Cepillos de limpieza para la sonda del timpanómetro
RESUMEN
Viola